
 

Kostenübernahme für Mitglieder 
Übernommen werden die Kosten für die Übernachtungen von Freitag bis Sonntag, gemeinsame Mahlzeiten 

im Hotel, Teilnahme an der Mitgliederversammlung und dem Infotag. Auf eigene Kosten gehen Minibar, 

Hotelbar, Parkgebühren und private Mediennutzung. 

Zum Erhalt des kostenfreien Tagungs- und Übernachtungspakets ist für Mitglieder die Teilnahme an der 

Mitgliederversammlung nicht nur Ehrensache, sondern Pflicht. Ausnahmen bedürfen einer vorherigen 

Rücksprache. Es wird darauf hingewiesen, dass bei unentschuldigter Nichtanreise trotz verbindlicher 

Buchung wir die Kosten in Rechnung stellen, die dem Verein dadurch entstehen. 

Alle Kinder ab 3 Jahren werden am Freitag zwischen 16.00 und 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 bis 

ca. 17.00 Uhr professionell betreut. Bitte haben Sie Verständnis, dass eine Betreuung erst ab 3 Jahren 

möglich ist, da jüngere Kinder die MitarbeiterInnen komplett an sich binden (1:1 Betreuung) und dies den 

finanziellen Rahmen sprengt. 

Kostenbeitrag für Gäste 

- Infotag: 30,00 € (inkl. Mittagessen) 

- Begleitung eines Mitglieds am gesamten Wochenende bei Unterbringung im selben Zimmer und 

Teilnahme am Infotag: 100,00 € (inkl. aller Essen) 

- Um Alpha1 Deutschland zahlenmäßig zu stärken, freuen wir uns, wenn Sie die Möglichkeit 

wahrnehmen, im Vorfeld des Infotags Mitglied zu werden. Eine Mitgliedschaft kostet 30,00 €, 

Familienmitglieder, die im selben Haushalt leben, zahlen im Verein übrigens nur 15,00 €.  

ACHTUNG: Der Kostenbeitrag ist vorab bei Anmeldung zu zahlen, es gibt dafür keine gesonderte 

Rechnung und die Anmeldebestätigung erfolgt nach Zahlungseingang.  

Bankverbindung: Sparkasse Südholstein, IBAN: DE75 2305 1030 0510 1601 53, BIC: NOLADE21SHO  

Als Verwendungszweck bitte: Infotag 2023 und den Namen des Gastes eintragen 

 

Anreise mit dem PKW: Parkgebühren: 12,00 € pro 24 Std.  

Bitte ermöglichen Sie gehbehinderten und stark eingeschränkten Mitgliedern das Parken in 

der Tiefgarage und auf dem Parkplatz nahe am Hoteleingang. Weitere günstigere Parkplätze 

stehen auf dem nahen Kurparkparkplatz zur Verfügung. Vielen Dank für Ihr Verständnis! 

Anreise mit der Bahn: Ab Bahnhof Wildungen mit der Buslinie 1 bis Haltestelle Fürstenhof. Dann zu Fuß 

noch 500 m (bergab und bergauf). Unser Mitglied Udo Held bietet zwischen 12 und 16 Uhr einen 

Shuttleservice zwischen Bahnhof Bad Wildungen und Hotel für 5,00 € pro Erwachsenem an. 

 

Teilnahmebestätigung 
Bei Anmeldung bis zum 09. Januar erhalten Sie bis Ende Januar eine Anmeldebestätigung. Bitte halten Sie 

unbedingt mit dem Veranstaltungsservice über mgv23@alpha1-deutschland.org Rücksprache, falls Sie 

Anfang Februar noch keine Bestätigung erhalten haben. 

Leberstudie 
Das europäische Referenzzentrum für die AATM-Leberbeteiligung bietet eine kostenlose Untersuchung vor 

Ort an. Wie im vergangenen Jahr bittet das Studienteam, die Leberstudien-Unterlagen bereits vor der 

Veranstaltung aktiv vorzubereiten und sich für die Untersuchungstermine während des Infotags vorab 

eintragen zu lassen. Bitte melden Sie sich dafür bei der UK Aachen unter 0241-8036606 bzw.  

mail@alpha1-leber.de 
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